

# Elkysten A/S

CVR-nr. 25 39 98 03

## Årsrapport for 2013

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 23.04.14

Agneta Björkman  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5 - 6
Ledelsesberetning	7 - 8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Pengestrømsopgørelse	12
Anvendt regnskabspraksis	13 - 15
Noter	16 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Elkysten A/S  
Pårupvej 183  
3250 Gilleleje  
Hjemsted: Gribskov  
CVR-nr.: 25 39 98 03

---

**Bestyrelse**

---

Niels Engell, formand  
Mogens Kruse Pedersen, næstformand  
Roland Smits  
Agneta Björkman

---

**Direktion**

---

Frank Schou Kruse

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.13 - 31.12.13 for Elkysten A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling, resultat og pengestrømme.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gilleleje, den 3. marts 2014

**Direktionen**

Frank Schou Kruse

**Bestyrelsen**

Niels Engell  
Formand

Mogens Kruse Pedersen

Roland Smits

Agneta Björkman

**Til kapitalejerne i Elkysten A/S****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Elkysten A/S for regnskabsåret 01.01.13 - 31.12.13, der omfatter resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.13 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.01.13 - 31.12.13 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 3. marts 2014

### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Søren Rasborg  
Statsaut. revisor

**HOVED- OG NØGLETAL****Hovedtal**

Beløb i t.DKK	2013	2012	2011	2010	2009
---------------	------	------	------	------	------

*Resultat*

Nettoomsætning	136.147	131.279	130.092	107.013	144.054
Indeks	95	91	90	74	100
Årets resultat	0	4	-28	313	333
Indeks	-	1	-8	94	100

*Balance*

Samlede aktiver	14.000	48.901	51.068	19.853	23.777
Indeks	59	206	215	83	100
Egenkapital	6.404	6.403	6.399	6.428	6.114
Indeks	105	105	105	105	100

**Nøgletal**

	2013	2012	2011	2010	2009
--	------	------	------	------	------

*Rentabilitet*

Egenkapitalens forrentning	- %	- %	- %	5%	8%
Aktivernes omsætningshastighed	4	3	4	5	6

*Soliditet*

Egenkapitalandel	46%	13%	13%	32%	26%
------------------	-----	-----	-----	-----	-----

**Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at være total-, hovedentreprenør eller fag entreprenør at udføre alle former for forsyningsanlæg til forbrugere for elforsyningsleverandører, teleleverandører, gasleverandører m.v., herunder udføre alle former for elarbejder, gravearbejder, nedlægning af rør og underføringer, reetableringer, demonteringer m.v. samt anden efter bestyrelsens skøn i forbindelse hermed stående virksomhed.

**Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.13 - 31.12.13 udviser et resultat på DKK 489 mod DKK 3.875 for tiden 01.01.12 - 31.12.12. Balancen viser en egenkapital på DKK 6.403.756.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Særlige risici**

Elkysten A/S har et begrænset kundegrundlag og det påvirker deres strategier.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Selskabets forventede udvikling**

Elkysten A/S skal fremover udvide sit kundegrundlag med nye opgaver for at mindske afhængigheden af enkelte kunder i kundegrundlaget.

Note		2013 DKK	2012 DKK
	<b>Nettoomsætning</b>	<b>136.146.543</b>	<b>131.278.915</b>
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-136.146.542	-131.278.917
	Andre eksterne omkostninger	592	25.370
1	Personaleomkostninger	0	1
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>593</b>	<b>25.369</b>
	Andre finansielle omkostninger	0	-369
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>0</b>	<b>-369</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>593</b>	<b>25.000</b>
2	Skat af årets resultat	-104	-21.125
	<b>Årets resultat</b>	<b>489</b>	<b>3.875</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	489	3.875
	<b>I alt</b>	<b>489</b>	<b>3.875</b>

<b>AKTIVER</b>		31.12.13	31.12.12
		DKK	DKK
Note			
	Andre tilgodehavender	0	13.110
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>13.110</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>13.110</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.067.511	47.283.101
	Tilgodehavende selskabsskat	51.631	34.623
3	Periodeafgrænsningsposter	24.278	191.888
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>13.143.420</b>	<b>47.509.612</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>856.149</b>	<b>1.378.335</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>13.999.569</b>	<b>48.887.947</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.999.569</b>	<b>48.901.057</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.13	31.12.12
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	5.500.000	5.500.000
	Overført resultat	903.756	903.267
4	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.403.756</b>	<b>6.403.267</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.082.703	41.827.967
	Anden gæld	513.110	669.823
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.595.813</b>	<b>42.497.790</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.595.813</b>	<b>42.497.790</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>13.999.569</b>	<b>48.901.057</b>

5 Sikkerhedsstillelser

6 Kontraktlige forpligtelser

7 Nærtstående parter

Note	2013 DKK	2012 DKK
<b>Årets resultat</b>	<b>489</b>	<b>3.875</b>
8 Reguleringer	104	21.494
Forskydning i driftskapital:		
Tilgodehavender	34.383.200	1.726.818
Leverandører af varer og tjenesteydelser	-34.745.264	-2.711.922
Anden driftsafledt gæld	-156.713	540.921
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>	<b>-518.184</b>	<b>-418.814</b>
Betalte renteomkostninger og lignende omkostninger	0	-369
Betalt selskabsskat	-17.112	-50.000
<b>Driftens pengestrømme</b>	<b>-535.296</b>	<b>-469.183</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-13.110
Salg af finansielle anlægsaktiver	13.110	0
<b>Investeringspengestrømme</b>	<b>13.110</b>	<b>-13.110</b>
<b>Frie pengestrømme</b>	<b>-522.186</b>	<b>-482.293</b>
<b>Årets samlede pengestrømme</b>	<b>-522.186</b>	<b>-482.293</b>
Likvide beholdninger ved årets begyndelse	1.378.335	1.860.628
<b>Likvide beholdninger ved årets slutning</b>	<b>856.149</b>	<b>1.378.335</b>
Likvide beholdninger ved årets slutning specificeres således:		
Likvide beholdninger	856.149	1.378.335
<b>I alt</b>	<b>856.149</b>	<b>1.378.335</b>

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

**Finansielle poster**

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiel omkostning henholdsvis finansiel indtægt.

**Skatter**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

**BALANCE****Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

**Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### PENGESTRØMSOPGØRELSE

Pengestrømsopgørelsen opstilles efter den indirekte metode og viser pengestrømme fra driften, investeringer, finansiering og ændring i årets pengestrømme samt likviditeten ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driften opgøres som årets resultat, reguleret for ikke likvide driftsposter, betalte selskabsskatter samt ændring i driftskapitalen.

Pengestrømme fra investeringer omfatter køb og salg af anlægsaktiver reguleret for ændringer i tilhørende tilgodehavender og gæld.

Pengestrømme fra finansiering omfatter finansiering fra og udbetalt udbytte til kapitalejere samt optagelse af og afdrag på langfristede gældsforpligtelser.

Likviditeten ved årets begyndelse og slutning sammensætter sig af likvide beholdninger, værdipapirer uden væsentlig kursrisiko og kortfristet gæld til kreditinstitutter.

### NØGLETAL

Egenkapitalens forrentning:	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Aktivernes omsætningshastighed:	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gennemsnitlige samlede aktiver}}$
Egenkapitalandel:	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger.

	2013	2012
	DKK	DKK

### 1. Personaleomkostninger

Lønninger	1.844.320	1.158.053
Pensioner	73.600	19.200
Andre omkostninger til social sikring	23.324	5.139
Personaleomkostninger i øvrigt	-1.941.244	-1.182.393
I alt	0	-1

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	3	2
--	---	---

### 2. Skatter

Årets aktuelle skat	369	21.125
Regulering af tidligere års skat	-265	0
I alt	104	21.125

31.12.13	31.12.12
DKK	DKK

### 3. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring	15.257	21.894
Andre periodeafgrænsningsposter	9.021	169.994
I alt	24.278	191.888

#### 4. Egenkapital

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 01.01.13 - 31.12.13</i>		
Saldo pr. 01.01.13	5.500.000	903.267
Forslag til resultatdisponering	0	489
Saldo pr. 31.12.13	5.500.000	903.756

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

Selskabskapitalen består af:

	Antal	Pålydende værdi
Aktier	5.500	1.000

#### 5. Sikkerhedsstillelser

Arbejdsgarantier udgør pr. 31.12.13 DKK 28.052.378.

#### 6. Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med en restløbetid på 32 måneder, i alt t.DKK 203.

## 7. Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mindst 5% af selskabskapitalen:

H.Helbo Hansen A/S, Frederikssund  
Holdingselskabet Nordkysten ApS, Gribskov.

	2013	2012
	DKK	DKK

## 8. Reguleringer

Andre finansielle omkostninger	0	369
Skat af årets resultat	104	21.125
I alt	104	21.494